
RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

Município de ANTONIO CARLOS - SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2020 a 2095

R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

RECEITAS 

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO

c = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO

DO EXERCÍCIO

(d)=("d" exercício anterior) + (c)

2020 0,00 0,00 0,00 38.243.119,43

2021 0,00 0,00 0,00 38.243.119,43

2022 4.602.554,32 4.087.583,69 514.970,63 38.758.090,06

2023 4.931.914,02 3.948.169,34 983.744,68 39.741.834,74

2024 5.037.267,24 3.791.558,26 1.245.708,98 40.987.543,72

2025 4.775.717,36 3.834.202,88 941.514,48 41.929.058,20

2026 4.562.209,94 3.765.507,59 796.702,35 42.725.760,55

2027 4.331.686,50 3.776.930,06 554.756,44 43.280.516,99

2028 4.133.888,36 3.666.526,85 467.361,51 43.747.878,50

2029 3.885.285,09 3.717.688,02 167.597,07 43.915.475,57

2030 3.649.676,78 3.778.316,38 -128.639,60 43.786.835,97

2031 3.476.789,83 3.652.905,00 -176.115,17 43.610.720,80

2032 3.290.011,30 3.568.957,27 -278.945,97 43.331.774,83

2033 3.065.789,68 3.606.129,26 -540.339,58 42.791.435,25

2034 2.887.842,33 3.548.574,25 -660.731,92 42.130.703,33

2035 2.722.856,04 3.464.085,93 -741.229,89 41.389.473,44

2036 2.533.554,14 3.451.576,45 -918.022,31 40.471.451,13

2037 2.353.529,20 3.445.288,45 -1.091.759,25 39.379.691,88

2038 2.195.852,14 3.376.692,72 -1.180.840,58 38.198.851,30

2039 2.032.325,53 3.344.340,55 -1.312.015,02 36.886.836,28

2040 1.863.345,79 3.337.300,77 -1.473.954,98 35.412.881,30

2041 1.715.823,19 3.291.953,88 -1.576.130,69 33.836.750,61

2042 1.594.841,89 3.191.517,88 -1.596.675,99 32.240.074,62

2043 1.468.884,39 3.115.141,88 -1.646.257,49 30.593.817,13

2044 1.362.617,68 3.003.686,67 -1.641.068,99 28.952.748,14

2045 1.272.784,17 2.868.984,91 -1.596.200,74 27.356.547,40

2046 1.194.250,52 2.722.745,37 -1.528.494,85 25.828.052,55

2047 1.080.500,79 2.671.820,78 -1.591.319,99 24.236.732,56

2048 973.205,87 2.625.128,48 -1.651.922,61 22.584.809,95

2049 881.975,61 2.547.379,11 -1.665.403,50 20.919.406,45

2050 802.477,81 2.459.416,57 -1.656.938,76 19.262.467,69

2051 725.762,28 2.370.886,08 -1.645.123,80 17.617.343,89

2052 675.841,71 2.233.997,51 -1.558.155,80 16.059.188,09

2053 608.409,73 2.150.768,89 -1.542.359,16 14.516.828,93

2054 572.318,43 2.000.928,03 -1.428.609,60 13.088.219,33

2055 535.525,13 1.866.866,43 -1.331.341,30 11.756.878,03

2056 103.706,27 1.743.103,53 -1.639.397,26 10.117.480,77

2057 88.645,43 1.624.650,68 -1.536.005,25 8.581.475,52

2058 80.151,09 1.499.221,70 -1.419.070,61 7.162.404,91

2059 72.307,69 1.380.306,31 -1.307.998,62 5.854.406,29

2060 65.079,95 1.268.630,93 -1.203.550,98 4.650.855,31

2061 58.432,79 1.163.599,30 -1.105.166,51 3.545.688,80

2062 52.331,54 1.065.070,32 -1.012.738,78 2.532.950,02

2063 46.744,23 972.793,44 -926.049,21 1.606.900,81

2064 41.640,40 886.553,74 -844.913,34 761.987,47

2065 36.989,85 806.097,95 -769.108,10 -7.120,63

2066 32.761,78 731.206,50 -698.444,72 -705.565,35

2067 28.925,59 661.620,13 -632.694,54 -1.338.259,89

2068 25.454,45 597.102,17 -571.647,72 -1.909.907,61

2069 22.322,24 537.375,43 -515.053,19 -2.424.960,80

2070 19.504,41 482.154,18 -462.649,77 -2.887.610,57

2071 16.978,85 431.196,14 -414.217,29 -3.301.827,86

2072 14.723,07 384.246,12 -369.523,05 -3.671.350,91

2073 12.714,88 341.060,07 -328.345,19 -3.999.696,10

2074 10.932,24 301.439,47 -290.507,23 -4.290.203,33

2075 9.354,39 265.194,13 -255.839,74 -4.546.043,07

2076 7.962,41 232.137,38 -224.174,97 -4.770.218,04

2077 6.738,66 202.111,03 -195.372,37 -4.965.590,41
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
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2020 a 2095

R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

RECEITAS 

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO

c = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO

DO EXERCÍCIO

(d)=("d" exercício anterior) + (c)

2078 5.666,72 174.966,25 -169.299,53 -5.134.889,94

2079 4.732,28 150.545,60 -145.813,32 -5.280.703,26

2080 3.922,58 128.692,44 -124.769,86 -5.405.473,12

2081 3.225,35 109.249,41 -106.024,06 -5.511.497,18

2082 2.628,95 92.062,83 -89.433,88 -5.600.931,06

2083 2.122,85 76.984,67 -74.861,82 -5.675.792,88

2084 1.697,06 63.842,36 -62.145,30 -5.737.938,18

2085 1.342,04 52.446,38 -51.104,34 -5.789.042,52

2086 1.048,96 42.622,27 -41.573,31 -5.830.615,83

2087 809,71 34.208,57 -33.398,86 -5.864.014,69

2088 616,82 27.059,48 -26.442,66 -5.890.457,35

2089 463,16 21.041,71 -20.578,55 -5.911.035,90

2090 341,97 16.035,66 -15.693,69 -5.926.729,59

2091 247,23 11.937,53 -11.690,30 -5.938.419,89

2092 174,07 8.654,48 -8.480,41 -5.946.900,30

2093 118,55 6.094,74 -5.976,19 -5.952.876,49

2094 77,35 4.161,99 -4.084,64 -5.956.961,13

2095 47,77 2.744,12 -2.696,35 -5.959.657,48

Projeção atuarial elaborada em 31/12/2021 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

FONTE:


